
18/02/2021 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 3415

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 815

DECRETO Nº 38 DE 7 DE FEVEREIRO DE 2021
Publicação Nº 2869015

DECRETO Nº 38, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021
DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DE MEMBRO INSTITUÍDO ATRAVÉS DO DECRETO 118/2019, CONFORME SEGUE.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NAVEGANTES, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município em seu art. 60, III, 
combinado com a Lei 3376/2019,

DECRETA:
Art. 1º. Fica alterado, por este ato, membros integrantes do Conselho Municipal da Cidade, conforme segue:

I - Representantes do poder Público:

REPRESENTAÇÃO DO PODER PÚBLICO NOME FUNÇÃO

1 - Secretaria de Governo
Régis Chrystian da Silva Titular

Antonio Augusto da Silva Suplente

2 - Secretaria de Planejamento u
Urbano

Dagmar de Oliveira Titular

Heloísa Flores Suplente

3 - Secretaria de Desenvolvimento Econômico e 
Receita

Rodrigo Leonardo Vargas Silveira Titular

Amanda Macedo dos Santos Suplente

4 - Secretaria de Segurança Pública
Wancarlos Corsani Titular

Naiara Figueiredo da F. Jacomelli Suplente

5 - Secretaria de Turismo, Cultura e Esporte
Norberto Mette Titular

Fernando Cardoso de Souza Suplente

6 - Secretaria de Saneamento Básico
Valério Cézar Gonzaga de Campos Titular

Elen dos Santos Paixão Daniel Augusto Suplente

7 - Secretaria de Obras e Serviços
Caroline da Silva Bressan Titular

Jones Landi da Silva Suplente

8 - Procuradoria Geral do Município
Ricardo Muniz Ventura Titular

Rodrigo Sabino Soares Suplente

9 - Secretaria de do Meio Ambiente, Agricultura 
e Pesca

Jairo Ferracioli Titular

Thiago Santos da Cruz Suplente

10 - Secretaria de Educação
Marília Soares Titular

Larissa Regina Schneider Suplente

11 - Secretaria de Saúde
Vicki Mirele Schiessel Diniz Titular

Mateus da Silva Ardigó Suplente

12 - Fundação Municipal de Vigilância e Trânsito
Joziel José Pereira Titular

Júlio Sandro Evaristo Suplente

13 - Fundação do Meio Ambiente
Marcos Zaleski de Matos Titular

Barbara Moreira Barreto Suplente

14 - Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeropor-
tuária - Infraero

Jaison Rafael Mello Titular

Everton Tadeu de Oliveira Silva Suplente

II – Representantes da sociedade civil organizada:

[...]

13 - Rotary Club de Navegantes
Laercio Benatti Titular

Irineu Zimmermann Suplente

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação mantendo inalterados os demais dispositivos do decreto 118/2019.



18/02/2021 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 3415

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 816

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Prefeitura de Navegantes, 17 de fevereiro de 2021.
Libardoni Lauro Claudino Fronza
Prefeito Municipal

Ditmar Alfonso Zimath
Secretário de Administração e Logística

EDITAL DE CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO 041/2020
Publicação Nº 2869060

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 004/2021

EDITAL DE CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO 041/2020, DESTINADO A PROVER VAGAS PARA OS CARGOS AGENTE DE EDUCAÇÃO 
20 H, AGENTE DE EDUCAÇÃO 30 H, AGENTE DE EDUCAÇÃO 40 H, INTERPRETE DE LIBRAS, AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, MONITOR, 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, SECRETÁRIO ESCOLAR, SUPERVISOR ESCOLAR, ORIENTADOR ESCOLAR, PROFESSOR DE ARTE, 
PROFESSOR DE CIÊNCIAS, PROFESSOR DE GEOGRAFIA, PROFESSOR DE INGLÊS, PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA, PROFESSOR DE 
MATEMÁTICA, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, PROFESSOR DE ANOS INICIAIS, PROFESSOR DE HISTÓRIA, PROFESSSOR DE ENSINO 
RELIGIOSO E INSTRUTOR DE INFORMÁTICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES, através da Secretaria de Administração, torna pública a primeira chamada do Edital do Pro-
cesso Seletivo 041/2020 para o provimento da função Agente de Educação 20 H, Agente de Educação de 30 H, Agente de Educação 40h, 
Interprete de Libras, Agente de serviços Gerais, Monitor, Professor de Educação Infantil, Secretário Escolar, Supervisor Escolar, Orientador 
Escolar, Professor de Arte, Professor de Ciências, Professor de Geografia, Professor de Inglês, Professor de Língua Portuguesa, Professor 
de Matemática, Professor de Educação Física, Professor de História, Professor de Ensino Religioso, Professor de Anos Iniciais e Instrutor de 
Informática.

0.1. Serão chamados para o provimento a partir de 23 de fevereiro de 2021 os candidatos aprovados e relacionados no Edital do Processo 
Seletivo 041/2020 conforme segue:
CARGO QUANTIDADE DE VAGAS CH PERÍODO
Agente de Educação 20 H 85 20 H MAT/VESP
Agente de Educação 30 H 35 30 H MAT/VESP
Agente de Educação 40 H 04 40 H INTEGRAL
Interprete de Libras 01 20 H INTEGRAL
Agente de Serviços Gerais 131 40 H INTEGRAL
Monitor 144 30 H MAT/VESP
Professor de Educação Infantil 84 20 H MAT/VESP
Secretário Escolar 15 40 H INTEGRAL
Supervisor Escolar 05 40 H INTEGRAL
Orientador Escolar 05 40 H INTEGRAL
Professor de Artes 06 10/20 H MAT/VESP
Professor de Ciências 07 10/20/30 H MAT/VESP
Professor de Geografia 10 10/20/40 H MAT/VESP
Professor de Inglês 07 10/20 H MAT/VESP
Professor de Língua Portuguesa 09 10/20/30 H MAT/VESP
Professor de Matemática 11 10/20/40H MAT/VESP
Professor de Ensino Religioso 01 20 H MATUTINO
Professor Educação Física 23 10/20 H MAT/VESP
Professor de História 12 10/20/40 H MAT/VESP
Professor de Anos Iniciais 34 20/40 H MAT/VESP
Instrutor de informática 20 H 05 20 H MAT/VESP
Instrutor de informática 40 H 07 40 H MAT/VESP

2 . Das Exigências para a Contratação
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ADMISSÃO:

a. Qualificação Cadastral (http://portal.esocial.gov.br/institucional/consulta-qualificacao-cadastral)
b. 1 foto 3x4 atualizada
c. 1 cópias do RG – Carteira de Identidade – não pode ser habilitação
d. 1 cópias do CPF
e. Situação cadastral do CPF, consultar no site:
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp)
f. 1 cópias do comprovante de residência – em nome do candidato, do pai ou da mãe, do cônjuge anexar cópia da certidão de casamento 
ou declaração de residência autenticada em cartório ou originais e cópias.
g. Cópia da certidão de nascimento ou casamento ou escritura pública de união estável ou documento similar emitido por autoridade de 


